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Miljøcentrenes specifikke opgaver er fastlagt i en række bekendtgørelser, herunder særligt 
Bekendtgørelse nr. 1128 af 26/09/2007 om. henlæggelse af opgaver og beføjelser til By- og 
Landskabsstyrelsen og Miljøministeriets miljøcentre. Opgavevaretagelsen mellem den centrale 
styrelse og miljøcentrene kan ændres i forhold til, hvor opgaverne løses mest hensigtsmæssigt. 
Oversigten med udgifter pr. opgave er således foreløbig. 

For mere information om miljøcentrene henvises til www.blst.dk 

Virksomhedsstruktur 

23.41.10. Statslige miljøcentre, CVR-nr. 30811054. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges _ , . .  
eller suppleres Beskrivelse 

B V 2.3.1.2 Statslige afgifter og gebyrer på miljøområdet kan opkræves til hel eller 
delvis dækning af de med ydelserne forbundne omkostninger i over- 
ensstemmelse med lovgivningen på området. 

BV 2.6.8. og 2.6.9 De statslige miljøcentre kan udføre indtægtsdækket virksomhed og 
tilskudsfinansierede aktiviteter og er for så vidt angår disse aktiviteter 
registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 

BV 2.6.5 Lønsumsbevillingen kan på forslag til lov om tillægsbevilling forhøjes 
svarende til lønomkostninger i forbindelse med behandling af sager 
efter miljøskadeloven. Forhøjelsen modsvares fuldt ud af gebyrind- 

, tægter. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Vand- naturforvaltning By- og Landskabsstyrelsens miljøcentre forvalter bestemmelser i 
miljømålsloven om vand- og naturplanlægning, -overvågning og 
kortlægning. Det sker i et involverende samarbejde med kom- 
munerne for rettidigt at udarbejde operative vand- og naturplaner. 

Planlægning By- og Landskabsstyrelsens miljøcentre sikrer gennem indseende 
med kommunernes planlægning efter planloven overholdelse af 
de overordnede planinteresser i byerne og det åbne land, herunder 
hensynet til varetagelse af natur- og miljøinteresser efter natur- 
beskyttelsesloven, råstofloven og vandløbsloven. 

Miljøbeskyttelse By- og Landskabsstyrelsens miljøcentre forvalter bestemmelser i 
miljøbeskyttelsesloven vedrørende miljøgodkendelse og -tilsyn 
med særlige store virksomheder samt tilsyn med de kommunale 
spildevands- og affaldsbehandlingsanlæg. Det sker ud fra en 
målsætning om anvendelse af den bedst tilgængelige teknologi, 
styr på udledninger og minimering af risici. Herudover varetages 
opgaver vedrørende klapning efter havmiljøloven. 


